dum istud. *Siccine separas amara mors!* Licet enim violenta sit mors, subitaque & improvisa, non potest tamen animam separare à Deo, et adhærentem affectu sincero *Quis nos separabit à charitate Christi?* inquit Apostolus, *an mors, an gladius, an persecutio?* Certus sum, subdit ipse, quod nulla nos poterit separare creatura &c. Non ergo hostes insidiantes, non vulnera crudelia, non mors accelerata ponit defunctum, quem crudeliter occisum lugemus à Deo separare. Supponimus autem Christianum omnem, in timore Dei educatum, semper sollicitum esse, ut Dei in se gratiam fovet & confitevet. Quod si per infirmitatem peccatis, & ex illa exciderit, supponimus rursus, non negligere prælitum sibi à Deo celeritimum remedium veræ & sinceræ contritionis, quæ si perfecta fuerit, statim recuperare potest perditam gratiam. Huius autem contritionis eliciendæ memores esse solent, qui viã inveniunt periculosa. Acque cum is quem lamentamur non ignoraret quorundam malevolentium minas & insidias, an putas quod irriter se accingeret cum discrimine, nec sollicitus foret per interitorem animi compunctioem se purgare ab omni crimine: Hoc pro coronide addo cum Apostolo: *Scimus quod diligentijs Deum omnia cooperatur in bonum.* Etiam hostes, etiam insidias, etiam volentia, etiam mors ipso quolibet loco, vel tempore eius in bonum cooperatur, sic disponente & operante illo qui suis præparatignis admirabilibusque modis æternam benedictionem.

5. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 90. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.*

Vini Abbatiæ hac aula, funebri que epulo contemplor insignia Reverendi admodum Patris Guilielmi Florin, huius domus Prælati p. m. video *Calicem aureum*, è quo *Lanrus vernans* prodit, cuique adjacet *Crux Rabæ*, cum Symbolo *Pænitentiæ*. Certe hæc insignia memorem me reddunt illius sententiæ à Rege & Propheta pronuntiatae.

Calix in manu Domini vini meri plenus mixto, peruntamen sapor eius non est exinanitus.

De hac igitur sententiã pauca proponam ad dicendum rogatus, à fonsbri & religioso hoc cœtu non aliena.

Triplex animarum status post hanc vitam hisce verbis accommodè designari potest, quicquid sit de literalis sensu per Prophetam intento.

Primo quidem, status animarum beatarum designatur in *vino mero*. Et enim in celo purissimum est vinum, quod de manu & calice Domini propinatur. Quia purissima ibi lætitia (quæ per vinum significenter læticia in litteris designatur) sine ulla admixtione aq. tribulationis sine felle amaritudinis, aut fæce dolotis *Absterget Deus omni lachrymam ab oculis Sanctorum, & non erit amplius nesci, luctus, neque dolor, neque clamor, quia prima abierit.* 2. Ibi purissimum